
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský 

zpravodaj 
 

 

listopad 2021 obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  

 

 Informace OÚ 

 Projekt AED pro život 

 Kateřinický trail 2021 

 Informace SmVaK a.s. 

 Kotlíkové dotace 

 Den otevřených dveří 

 

          



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva obce Kateřinice konaného 
dne 15. září 2021 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 8 členů ZO, ZO je usnášeníschopné  
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: p. Poloprutský P., p. Nagyová Břežná L. 

1. ZO schvaluje: 
1) Rozpočtové opatření č. 5/2021: Příjmová část rozpočtu po 5. úpravě činí 

10 102 203,27 Kč, třída 8 ve výši 9 176 845,00 Kč, výdajová část rozpočtu ve výši 
19 279 048,27 Kč. 

2) Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. KAT 017/2021-
vb mezi obcí Kateřinice a SmVaK Ostrava a.s. na p. č. 321/1 a 335/1 k. ú. Kateřinice 
za jednorázovou úplatu 2 400,00 Kč. 

3) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-8021035/VB/01 Kateřinice, p. č. 687/138, 160M, NNk, DTS č. smlouvy 
KAT 016/2021-vb mezi obcí Kateřinice a ČEZ Distribuce a.s. Jednorázová náhrada 
na LV č. 100001 bude částka 4 500,00 Kč a na LV č. 420 to bude částka 500,00 Kč. 

2. ZO neschvaluje: 
1) Žádost o dar spolku Naše odpadky z.s. na financování činnosti spolku ve prospěch obcí a 

měst. 

3. ZO konstatuje: 
1) Po ověření, že Změna č. 2 Územního plánu Kateřinic není v rozporu s politikou 

územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem a se stanovisky 
dotčených orgánů. 

4. ZO vydává: 
1) Dle § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, Změnu č. 2 Územního plánu Kateřinic. 

5. ZO bere na vědomí: 
1) Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání. 
2) Zprávu finančního výboru. 
3) Informaci o projednání Změny č. 2 Územního plánu Kateřinic. 
4) Kontrolu plnění rozpočtu obce ke dni 31.08.2021. 
5) Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice, 

K náměstí 22, 739 44 Brušperk, za rok 2020, schválený Valnou hromadou Sdružení měst 
a obcí povodí Ondřejnice dne 21.04.2021. 

6) Informace sportovního výboru. 
7) Informace sociálního výboru. 
8) Informace výboru pro investiční akce. 
9) Informace starosty. 
 

Zapsal: Borkovcová P. 
  starosta obce  místostarosta obce 
               Radek Novák                    Ladislav Konečný  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

Informace OÚ 
Upozorňujeme občany, že všechny avizované kulturní akce do konce roku 2021, jako je 
příprava vánoční výzdoby, Vítání občánků, Setkání v čase předvánočním…, se z důvodu 
současné epidemiologické situace ruší.  

 

Kalendář obce na rok 2022 
V letošním roce obec Kateřinice opět připravuje kalendář obce na rok 2022, který Vám před 
koncem letošního roku do Vašich domácností doručí zastupitelé obce. 

 

Pozvání 

Dne 21.11.2021 v době od 10:00 do 15:00 hodin zveme na Den otevřených dveří do 
nově vznikajícího skautského centra v Trnávce, které vlastními silami skauti opravují. Nové 
skautské centrum bude sloužit nejen skautským účelům, ale také bude místem pro setkávání 
rodin, seniorů, ministrantů, mládeže. Prostor bude využíván i pro přednášky a kurzy. Skautské 
centrum představíme v rámci komentovaných prohlídek, malé občerstvení zajištěno. Ve 
večerních hodinách bude následovat benefiční koncert Porta Benefica v kostele sv. 
Bartoloměje v Kopřivnici. Srdečně zvou Skauti Kopřivnice. 

 

Projekt AED PRO ŽIVOT v obci Kateřinice zahájen! 

 V úterý 26. října 2021 se slavnostně spustil provoz prvního veřejného automatizovaného 
externího defibrilátoru (AED) v obci Kateřinice. V rámci projektu se jedná o vůbec první 
veřejný automatizovaný externí defibrilátor v okrese Nový Jičín. Věříme, že využití nebude 
velmi časté, nejlépe žádné, ale pokud již dojde k jeho aktivaci, aby byl vždy splněn cíl - 
záchrana života.  

V současné době je přístroj včetně dýchací masky a trauma balíčku umístěn na 
obchodu Jednota - COOP, na boční straně k hasičské zbrojnici. Původní myšlenka byla 
umístit zařízení na budovu hasičské zbrojnice, ale jelikož bude hasičárna v následujících 
letech procházet rozsáhlou rekonstrukcí, bude zde tento přístroj umístěn až po dokončení 
stavby.  Během měsíce listopadu proběhne několik veřejných setkání s autory projektu, tak 
aby se zvýšilo povědomí o umístění projektu a hlavně jeho správném použití. O termínu 
budete včas informováni. Jak systém veřejných AED funguje, si můžete přečíst přímo u 
samotného zařízení u obchodu, kde je umístěna informační tabule. Použití je velmi 
jednoduché a zvládne ho i laická veřejnost.  

Pořízením přístroje jsme v obci získali nadstandardní možnost, poskytnout předlékařskou 
první pomoc ještě před příjezdem samotné zdravotnické záchranné služby. AED zachraňuje 
životy a dává šanci na přežití až v 75 % jeho použití. 

Bližší informace a především poděkování všem, díky nimž se přístroj AED podařilo uvést do 
provozu, najdete na www.hasici.katerinice.cz. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

Kateřinický trail po roční covidové pauze hostil na tři stovky běžců 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA V Ostravě 17. října 2021 
 

Běžci nejen z Moravskoslezského kraje vyběhli ze startovní čáry 9. ročníku 
Kateřinického trailu v neděli 17. října za příjemně prosluněného počasí. 
Závodníci všech věkových kategorií (včetně dětí) mohli vybírat ze 17 
závodních kategorií rozdělených dle věku účastníků. Pro ty nejodvážnější a 
nejzdatnější byla připravena trať na 12 000 m. Závodníky, ale i nadšeně 

fandící diváky přijel na místo podpořit bývalý skokan na lyžích a vítěz Světového 
poháru z roku 2006 Jakub Janda. Trail pořádá obec Kateřinice na Novojičínsku 
za podpory Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice. 
 
Absolutním vítězem v kategorii mužů na 6 000 m se stal Václav Vandrovec z Oseku nad 
Bečvou (s časem 00:20:36), mezi ženami na stejně dlouhé trati jednoznačně vyhrála Daniela 
Valová z Nového Jičína (s časem 00:26:23). V běhu na 12 000 metrů se stal absolutním 
vítězem mezi muži sedmnáctiletý Dominik Skokan z Týnce (s časem 00:44:19), ženám 
vévodila teprve čtrnáctiletá Kristýna Otevřelová z týmu Columbia Moutrak Čeladná (s časem 
00:55:33). V kategorii hobby, kde soutěžili běžci všech věkových kategorií, mezi muži vyhrál 
čtrnáctiletý Šimon Holub z Kopřivnice (s časem 00:13:46), v ženské kategorii byla 
nejrychlejší teprve desetiletá Sabina Jurošová z Frýdku-Místku (s časem 00:17:24). V 
kategorii štafeta pro dva dospělé a dvě děti na 4x 600 metrů vyhrál tým tvořený běžci 
z Bernies Teamu (s časem 00:08:21). Mezi dětmi ve věku od 9 do 12 let na trati dlouhé 
1 200 m byl mezi chlapci nejrychlejší Matyáš Bernatík z Hukvald (s časem 00:04:18) a 
z dívek Laura Majkraková z TJ Slezan Frýdek-Místek (s časem 00:04:37). Na trati v délce 
600 m mezi malými závodníky do osmi let vyhrál Vojtěch Dryák z Kopřivnice (s časem 
00:02:31), mezi děvčaty Viktorie Kelnarová z klubu AKEZ (s časem 00:02:33).  
Nejlepší běžci byli dle jednotlivých kategorií oceněni medailemi, diplomy, finančními a 
věcnými cenami. Organizátoři během závodu rozdali více než 50 medailí a diplomů. Po 
závodě pak na všechny běžce čekala ještě tombola o zajímavé věcné ceny. Prosluněnou 
sportem nabitou nedělí vtipně slovem provázel zkušený moderátor Jaroslav Obsadný. 
Závodníkům fandil i bývalý skokan na lyžích a vítěz Světového poháru z roku 2006 Jakub 
Janda. Ten také odstartoval hlavní závod na 6 000 a 12 000 m a ve sportovní euforii přislíbil 
osobní účast v příštím ročníku trailu. 
„Jak za organizátory, tak za běžce i fandící diváky jsem moc rád, že jsme se tady po nucené 

roční covidové pauze sešli v tak hojném počtu. Osobně mě moc potěšilo, že malí ani velcí 

závodníci na sport a obecně pohyb v malebné přírodě kvůli uplynulým událostem souvisejícím 

s koronavirovou pandemií nezanevřeli. Věřím, že o to víc nám dneska přálo nádherné počasí, 

všichni se dobře bavili a byli spokojení. Všem dnešním účastníkům moc děkuji a připomínám, 

že jsou pro mě absolutními vítězi všichni, kteří měli odvahu postavit se na startovní čáru bez 

ohledu na to, s jakým časem nakonec doběhli! V neposlední řadě jménem běžců a diváků 

děkuji za morální podporu i Jakubovi Jandovi, který si na nás udělal čas v povolebně nabitém 

programu,“ říká za organizátory Kateřinického trailu jeho ředitel Zdeněk Borkovec a na 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

závěr ještě dodává: „Už teď se moc těším na příští ročník trailu, který bude jubilejní desátý. 

Určitě si pro účastníky opět něco nového připravíme, takže se mohou těšit.“ 

 
Kompletní výsledky dle jednotlivých závodních kategorií jsou k nahlédnutí na 
https://results.onlinesystem.cz/ResultsOverall/Index/1908.  
Podrobnější informace o trailu na http://www.trail.katerinice.cz/. 
 
Kateřinický trail pořádá obec Kateřinice za podpory Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice. 
Generálním partnerem akce je společnost Semita - DS s.r.o. 

 

Vánoční Tržiště radosti – Mobilní hospic Ondrášek 
Lidé darují lidem 
„Na Tržišti radosti jsem si pořídila hned několik věcí. Když jsem si šla vyzvednout ozdobu na 

stěnu u její autorky, zjistila jsem, že je to má sousedka. Bylo to moc milé setkání. Mladá 

maminka se rozhodla splnit si sen a začala vyrábět ozdoby metodou Macrame. Byl to její 

první výtvor a měla obrovskou radost, že si ho někdo koupil. Navíc jsme tím pomohly 

nevyléčitelně nemocným zůstat doma s rodinou,“ vzpomíná Markéta. 
Markéta se stejně jako mnoho dalších rozhodla nakoupit dárky pod stromeček na Vánočním 
Tržišti radosti. Veškeré peníze, které se zde vyberou totiž putují Mobilnímu hospici 
Ondrášek a jeho pacientům. Díky těmto finančním příspěvkům mohou umírající strávit své 
poslední chvíle doma mezi svými blízkými. 
A jak Vánoční Tržiště radosti funguje? Jednoduše. Zapojit se může každý hned dvěma 
způsoby. Zaprvé můžete něco vyrobit, upéct, uvařit, nabídnout své služby jako například 
kurz šití nebo výměnu pneumatik a darovat na tržiště. Fantazii se rozhodně meze nekladou. 
V minulém roce bylo mimo jiné velmi žádané cukroví nebo vánočky. Pokud chcete něčím 
přispět, dejte vědět Mirce Galajdové na mhondrasek2004@gmail.com nebo 777 946 777. 
Zadruhé můžete na tržišti pořídit něco pro radost sobě nebo svým blízkým, a tím pomoct 
lidem na konci jejich života. Celá částka je darem pro Mobilní hospic Ondrášek.  
Více o Vánočním Tržišti radosti se dozvíte na www.trzisteradosti.cz.  
Zapojte se. Darujte nebo si pořiďte dárek, který má smysl a splňte tak nevyléčitelně 
nemocným poslední přání. Děkujeme! 

 

Zima se blíží. Zabezpečme vodoměry před mrazem!  
 

Výměna poničeného vodoměru se domácnostem prodraží. 
Buďme odpovědní od prvních dnů, kdy dorazily noční a 
ranní mrazy, a proveďme potřebná opatření! 
 
Ostrava – 10. 11. 2021 - Když klesnou venkovní teploty pod 
nulu, je kromě pečlivého zazimování zahrady, domu a 

veškerého venkovního vybavení nutné se zaměřit také na to, jak zajistit před mrazem 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

domovní vodoměr. Zabráníme jeho poškození. Tím, že tyto záležitosti nepodceníme, se 
vyhneme nepříjemným situacím, které mohou mít kromě našeho pohodlí a 
poškozeného majetku nepříjemný dopad také na peněženku. 
 
Co je nutné s ohledem na zabezpečení vodoměrů podniknout, do značné míry závisí na tom, 
kde je dané zařízení umístěno. „Pokud je vodoměr umístěný ve venkovní šachtě, je potřeba 

zkontrolovat její spolehlivé uzavření tak, aby nedocházelo k neúměrnému prochlazování 

jejího vnitřního prostoru. Pokud se potrubí a vodoměr nacházejí v hloubce, kde mohou 

zmrznout, je potřeba zajistit poklop tepelnou izolací. Použít je možné například polystyren 

nebo minerální izolační vatu – nikoliv ale skelnou,“ vysvětluje vedoucí oddělení vodovodů 
SmVaK Ostrava Roman Bouda.  Pokud je vodoměr umístěný uvnitř domu, chaty, chalupy 
nebo jiné nemovitosti, je nezbytné zabránit vystavení vnitřní instalace a vodoměru účinkům 
mrazu například vnější tepelnou izolací. Je potřeba také prověřit, jestli nemůže mrazivý 
vzduch pronikat k vodoměru například sklepním oknem, což bývá často opomíjené citlivé 
místo pro tento typ havárií. Teplota v daném prostoru se musí dlouhodobě pohybovat nad 
bodem mrazu. Potrubí vnitřních rozvodů je žádoucí obalit izolačním materiálem. „Chaty a 

chalupy, které nejsou v průběhu zimy obývané, jsou velmi často místem, kde dochází 

k havarijním situacím. Vodoměr zamrzne, dojde k jeho poničení, ale důsledky v podobě 

vytopeného prostoru se projeví až poté, kdy mráz povolí. Lidé potom přijíždějí po zimě do 

svých objektů, kde je čeká nemilé a nákladné překvapení,“ říká Bouda.     
 
K poškození vodoměru může dojít také v případě, když se někdo snaží zamrzlou vnitřní 
instalaci včetně vodoměru rozmrazovat vysokou teplotou – například horkovzdušnou pistolí 
nebo otevřeným ohněm. Tento extrémní zásah většinou vede k tomu, že vodoměr zůstane 
nefunkční a je nutné ho vyměnit. Poškození plastových částí zařízení vysokou teplotou je 
zjistitelné po jeho demontáži. Těmto rychlým a radikálním řešením se rozhodně vyhněme, 
přinesou vždy víc škody než užitku. 
 
Všechny vyjmenované případy poškození vodoměru mají negativní finanční dopad na 
zákazníka, od něhož SmVaK Ostrava následně vyžadují náhradu škody spočívající ve 
výměně poškozeného zařízení. Odběratelé totiž odpovídají za jeho zabezpečení. Škodná 
částka se odvíjí od aktuální prodejní ceny daného typu vodoměru a času potřebného pro jeho 
montáž. Průměrně může jít zhruba o 2 000 korun.  Před zamrznutím je nutné chránit také 
vodovodní přípojku. Základním faktorem je to, aby byla dodržena takzvaná nezámrzná 

hloubka, kdy se doporučuje jako minimální krytí potrubí jeden metr, ve zpevněných 
plochách až 150 centimetrů. Kritickým místem jsou zde místa venkovních uzavíracích 
armatur, místa se sníženým krytím (například přechody vodních toků) nebo souběhy 
s potrubím dešťových kanalizací. 

Kontakt: Mgr. Marek Síbrt, mluvčí 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. 

tel. 725 500 509  e-mail marek.sibrt@smvak.cz  www.smvak.cz 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

 
  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 9 
 

V Kateřinicích před 100 lety  
 

STATISTIKA 
Rok 1921 překonal rok 1920 přírůstkem obyvatel: 

• narodilo se 34 dětí a zemřelo 8 osob 
• sňatků bylo 9 

 
POŽÁR A NOVOSTAVBY 
13. dubna odpoledne vznikl z neznámé příčiny ve dřevěné, slámou kryté stodole Františka Poláška (čp. 79) požár, 
který podporován jsa větrem, ohrožoval celé okolí. Bezprostředně zasáhnuty byly dřevěné a slámou kryté domky 
Karla Velarta (čp. 76) a Rozálie Lysové (čp. 21) a shořely do základů. Shořelé objekty pojištěny byly nepatrným 
obnosem v ceně předválečné. Občané podnikli peněžitou sbírku ve prospěch pohořelých a vypomohli jim při znovu 
zařizování budov. František Polášek postavil do žní novou stodolu a Rozálie Lysová do zimy nový domek, na který 
udělena jí byla státní stavební podpora. 
Jan Klajný postavil nové obytné a hospodářské stavení, novým popisným číslem 108 opatřené a udělena mu byla 
taktéž státní stavební podpora. 
 
ZALOŽENÍ OBECNÍ KNIHOVNY 
Dle zákona Československé republiky z 22. července 1919 číslo 430 založena byla roku 1921 veřejná obecní 
knihovna, a sice sloučením dosavadních spolkových knihoven. 
 
Obecní knihovně věnovali knihy: 

• Sbor dobrovolných hasičů 130 knih 
• organisace soc. dem. 31 knih 
• organisace republikánské strany 17 knih 

 
Celkem darováno bylo spolky 178 knih, s kterýmžto počtem veřejná knihovna obecní zahájila svoji činnost. Obec 
věnovala na účely knihovní roční příspěvek 51 Kč. Knihovna umístěná byla v místnostech dolního hostince (čp. 15). 
Během letošního roku vypůjčeno bylo 273 knih 37 čtenáři. Celkový příjem knihovny včetně darů a vypůjčovacích 
poplatků činil 213 Kč, vydání 153 Kč. Odměna knihovníka činí 20 Kč ročně z pokladny obecní. V letních měsících 
se knihy nepůjčují. 
Správu knihovny řídí knihovní rada, sestávající z knihovníka a čtyř členů, z nichž polovinu volí okresní osvětový sbor 
a druhou polovinu obecní zastupitelstvo. Tito členové zastupují též funkci místní komise osvětové. 
 
V knihovní radě roku 1921 zasedají: 

• František Pustějovský, elektromechanik (čp. 26); Alois Kresta, zedník (čp. 66); Karel Fišar, rolnický syn (čp. 
99); František Klajný, malorolník (čp. 86); Josef Lys - knihovník, zednický polír (čp. 41). 
 

SČÍTÁNÍ LIDU A ZVÍŘAT 
První sčítání lidu v Československé republice bylo provedeno 16. února. Sčítacími komisaři byli občané Josef Fišar (z 
čp. 15) a Antonín Novák (z čp. 105). Sčítání probíhalo v podobě vyplňování soupisných archů pro každý dům zvláště. 
Napočteno bylo 596 obyvatel. Dle národnosti bylo sečteno 588 Čechů, 3 Němci a 5 cizozemců. Tito spoluobčané, 
kteří neměli českou národnost, byli zaměstnanci z ciziny u dolovací společnosti, která v obci prováděla zkušební vrt 
pro uhlí. K římskokatolickému vyznání se hlásilo 444 obyvatel, k církvi československé 51 obyvatel, bez vyznání 
bydlelo v obci 99 obyvatel a 2 byli jinověrci. Data o příslušnosti dle stavu a povolání se v obci nezachovala. Těsně 
před sčítáním lidu, na veřejné schůzi svolané na 14. února místní organisací soc. dem., nastalo hromadné vystupování 
občanů z církve římskokatolické. Někteří z vystupujících vstoupili do tvořící se církve československé, a připojili svou 
příslušnost k náboženské obci Radvanice ve Slezsku, kde toho času bylo sídlo církevní správy. Ostatní co vystoupili, 
zůstali bez vyznání a utvořili sekci sociálně demokratických bezvěrců. 
Po sčítání lidu proveden též soupis hospodářského a domácího zvířectva, jakož i drůbeže, dle něhož zjištěn následující 
stav: 

• krávy: 172 kusů, telata: 78 kusů, býci: 13 kusů, koně: 21 kusů, ovce: 3 kusy, kozy: 33 kusů, vepři: 61 kusů, 
psi: 65 kusů, kočky: 111 kusů, husy: 37 kusů, kachny: 7 kusů, slepice: 546 kusů. 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 10 
 

POČASÍ A CENY 
Rok 1921 byl zvláště suchý. Květnové mrazy poškodily květ ovocných stromů, takže úroda jádrového ovoce byla 
velmi slabá, zato švestek bylo dostatek. Taktéž klasy žitné omrzly a zůstaly zubaté následkem čehož žito málo 
„sýpalo“. Pšenice se však dobře vydařila. Vlivem sucha úroda sena byla neobvykle malá, otavy žádné. Cena sena 
stoupla na výši dosud nejvyšší a platili překupníci doma za 100 kg sena až přes 300 Kč, a na trhu v Moravské Ostravě 
na něm vydělávali až přes 100 Kč. Dobytek byl vyprodáván pod cenou. Za 1 kg živé váhy placeno 7 a 8 Kč. 1 litr 
mléka prodáván až za 4 Kč. Voda v studních vysychala a musela býti dovážena z pramenů. V potocích kopány jámy 
pro napájení dobytka. Cena koní, která loňského roku dostoupila nejvyššího bodu, počíná rapidně klesat. Značně 
poklesla cena kůže surové i vydělané a v důsledku toho se snížila i cena obuvi. Všeobecná byla neúroda bramborů. 
Cena jich pohybovala se od 120 do 180 Kč za 100 kg. 
Státní dodávka obilnin požadovaná byla letos naposledy s mírnějším kontingentem (stanovené množství, někdy 
i na základě zákona). Přebytek dovoleno bylo volně prodati. Státní přejímací cena obnášela 190 Kč za 100 kg, 
ve volném prodeji přesahovala 400 Kč. 
 
ROZŠÍŘENÍ ŠKOLY A DTJ 
Při třetí třídě trojtřídní obecné školy v Trnávce zřízena prozatímní pobočka a utvořeny tak čtyři třídy ve třech 
učírnách. Z obce Kateřinic navštěvovalo tuto školu ve školním roce 1921/1922 celkem 89 žáků. Do školního rozpočtu 
pro příští rok zařazena položka na úředně nařízenou konstrukci nových stropů a podlah v obnosu 20.000 Kč. Obec 
Kateřinická trvajíc na odškolení ze školního obvodu trnavského, nechtěla více povolovati pro starou školní budovu 
žádné investice a podala proti této rozpočtové položce bezvýsledný protest. 
 
PRVNÍ CVIČENÍ DTJ 
Dělnická tělocvičná jednota čs. v Kateřinicích uspořádala letos první veřejné cvičení za poměrně slabé účasti 
obecenstva. 
 
ODVODŇOVÁNÍ POZEMKŮ 
Vodní družstvo v Kateřinicích přikročilo k započetí prací odvodňovacích. Projekt byl zadán firmě Balák a Kublák 
v Příboře. S pracemi započato v měsíci září. Pro veliké sucho pochod práce postupoval velmi zvolna. U podniku 
zaměstnáni byli vesměs cizí pracovní síly, jelikož domácí lidé měli všichni své zaměstnání. Celková výměra pozemků 
do odvodnění pojatých měří 167 ha 77 a s rozpočteným nákladem 640.000 Kč. Sací pásma vedena jsou v rozpětí 
12 metrů a o hloubce 120 cm, jelikož na bližší rozpětí a menší hloubku zemědělsko-technický úřad v Brně přes přání 
vodního družstva přistoupiti nechtěl, a ačkoliv by příliš mokré zdejší pozemky s nepropustnou spodinou toho 
vyžadovaly. 
Soupis osevních ploch: Pravidelné soupisy osevních ploch k účelům dodávkovým, pořizované každoročně po celou 
dobu světové války, i v létech poválečných, prováděny letos naposled, a to dle úřední vyhlášky výhradně pro účely 
statistické. Dle soupisu z roku 1921 přiznány byly osevní a kulturní plochy dle celkového stavu v obci v následujícím 
obrazu: 

• orná půda             282 ha 40 a 00 m2   louky                      71 ha 03 a 62 m2 
• zahrady                  13 ha 60 a 79 m2   lesy                      148 ha 46 a 11 m2 
• pastviny                 18 ha 30 a 55 m2   neplodná půda        9 ha 88 a 10 m2 
• zastavěná plocha    5 ha 98 a 91 m2  

 
Z orné půdy oseto bylo: 

• žitem ozimým                45 ha 60 arů   sourží                            39 ha 10 arů 
• pšenicí ozimou              46 ha 00 arů   pšenicí jarní                   00 ha 70 arů 
• ovsem                            37 ha 60 arů   ječmenem jarním            6 ha 00 arů 
• bramborami ranými         2 ha 00 arů   bramborami pozdními   46 ha 00 arů 
• řepou krmnou                  9 ha 80 arů  
• jetelem červeným          45 ha 10 arů 
• směskou krmnou             3 ha 50 arů 
• směskou na zrní              1 ha 00 arů 

 
...vybráno z kroniky obce. 


